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HSN-AU § 4 Förtydligande av avgiftsbefrielse från 
vårdavgifter enligt smittskyddslagen 

Ärendenummer: HSN 2025/897 

Arbetsutskottets beslut 
· Arbetsutskotten beslutar att överlämna ärendet till Hälso- och 

sjukvårdsnämnden utan eget yttrande. 
 

Sammanfattning 
Vård som ges för att hindra smittspridning av allmänfarliga sjukdomar, är 
generellt sett kostnadsfri för patienten. Vilka sjukdomarna är och vilken vård 
anges i Smittskyddslag och i Smittskyddsförordning. All vård och behandling 
av hiv, hepatit B och C omfattas inte av denna generella avgiftsbefrielse. Ej 
heller omfattas alla personer av avgiftsfrihet vid STI-sjukdomarna klamydia, 
gonorré och syfilis samt tuberkulos. Exempel på personer som inte omfattas av 
avgiftsfriheten är vissa arbetskraftsinvandrare (från länder utanför EU). 

Smittskyddsläkarens bedömning är att även dessa grupper bör ingå i 
avgiftsbefrielsen för smittskyddsvård. Dels beroende på behovet att fånga även 
dessa grupper av patienter i smittskyddsvården, dels för att minska den 
administrativa belastningen det innebär att identifiera vilka patienter som är 
avgiftsfri och vilka som inte är det, utifrån patientens medborgarstatus. 

Dock kommer inte vård och behandling av hiv, hepatit B och C generellt ges 
avgiftsfritt efter positivt test – sådant beslut fattas av behandlande läkare 
utifrån situation och individuellt behov för den enskilde patienten. 
Smittskyddsläkarens inställning är att behandlande läkare bör göra denna 
bedömning med presumtion för vård, alltså att huvudregeln är att kostnadsfri 
behandling ska erbjudas (om inte medicinska eller andra omständigheter talar 
emot detta). Vilka sådana medicinska eller andra omständigheter skall vara, 
anges i instruktion av smittskyddsläkaren. 

Bedömning 
Den utökade avgiftsfriheten inom smittskyddsvården bedöms beröra cirka 30 
besök och 25 vårddygn per år, vilket skulle motsvara ett intäktsbortfall på cirka 
14 000 kronor per år. 

Ärendets behandling under mötet 
Markus Swahn, ekonomichef, berättar kort om ärendet. 

Arbetsutskotten önskar att förvaltningen kontrollerar beslutsformuleringarna 
inför nämndens sammanträde. 

Yrkande 
Ordförande Filip Reinhag (S) yrkar  
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· Arbetsutskottet beslutar att överlämna ärendet till Hälso- och 
sjukvårdsnämnden utan eget yttrande. 

Ordföranden finner bifall till yrkandet. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen 2026-01-12 
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